

# GŁOS POLSKI

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY I LITERACKI.

Prenumerata miesięczna „Głosu Polskiego” wynosi w Łodzi zł. 4.20, za odosłanie -- 40 groszy; z przesyłką pocztową w Kraju -- zł. 5.--; zagranicą -- zł. 7.20.

Telefony „Głosu Polskiego” — redakcja: 2-99, 19-71; nocna redakcja i drukarnia od godz. 9 wiecz.: 7-99; administracja i ekspedycja: 1-99.

**Cena 20 groszy**

Redakcja i Administracja  
Łódź, Piotrkowska nr. 106.  
Konto czekowe: Poczł. Kasa  
Oszczędnościowa 61.119

•• Ogłoszenia za wiersz milimetry 1 szpaltowy 40  
1 strona i w tekście 40 groszy strona 4 szpalt  
Nekrologi 30 „ „ „ „  
Nadesłane po tekście 30 „ „ „ „  
Zwyczałne 10 „ „ strona 10 szpalt  
Ogłoszenia zaręczynowe i zaślubinowe 10 zł. 0000  
Ogłoszenia zamiejscowe obliczane są o 50 procent  
•• zaś firm zagranicznych o 100 procent drożej ••

## Pożyczka dla spadkobierców p. Grabskiego

Przedstawiciele kapitału amerykańsko-angielskiego pertraktują z opozycją sejmową  
Premier chce złagodzić obstrukcję przeciwko ustawie o reformie rolnej

Warszawski korespondent „Głosu Polskiego” telefonuje:

Opóźnienie wyjazdu wiceprezesa Banku Polskiego d-ra Młynarskiego do Londynu i Ameryki, ukazuje się w nowym ciekawym świetle.

Kapitał amerykańsko-angielski, który w zasadzie wykazuje skłonności do zrealizowania zamierzonej polskiej pożyczki zagranicznej, asekurowuje się na dwa fronty, jak opowiadają w kołach politycznych i kulturalnych sejmowych.

Nie przerywając rokowań z obecnym rządem, kapitał zagraniczny szuka równocześnie porozumienia z politykami, wysuwającymi się na ewentualnych spadkobierców rządu p. Grabskiego.

**DO PIĄTKU USTAWA O REFORMIE ROLNEJ MUSI BYĆ UCHWALONA.**

Warszawski korespondent „Głosu Pol-

skiego” telefonuje:

Dnia 31 października b. r. p. premier Grabski odbył konferencję z kierownikiem ministerstwa reform rolnych, p. Radwanem

Omawiano sytuację, jaka się wytworzyła na wczorajszym plenarnym posiedzeniu sejmu wskutek obstrukcji „Wyzwolenia” wobec projektu ustawy o reformie rolnej.

Jak się dowiadujemy, rząd ma wystąpić z interwencją wobec tych klubów sejmowych, które zajmują opozycyjne stanowisko wobec reformy rolnej, celem umożliwienia szybkiego zakończenia głosowania nad projektem tej ustawy, a to z uwagi na to, że w najbliższy piątek sejm ma rozpocząć obrady nad projektem ustawy o złagodzeniu przesilenia finansowego.

Rokowania ze stronnictwami ma prowadzić z ramienia rządu p. Radwan.

**ZWOŁANIE RADY OBRONY PAŃSTWA.**

Warszawski korespondent „Głosu Polskiego” telefonuje:

Wobec trudności budżetowych w roku bieżącym i wobec przewidywanych oszczędności w budżecie na rok przyszły p. min. spraw wojskowych Sikorski postawił wniosek o zwołanie rady obrony państwa, jak to przewiduje ustawa o organizacji naczelnych władz wojskowych.

**O WYPŁATE RESZTY POŻYCZKI DILLONA.**

Nasz warszawski koresp. telefonuje:

Omegdaj przybył do Warszawy z ramienia amerykańskiej grupy finansowej Dillona p. Logan, były przedstawiciel Ameryki na międzynarodowej konferencji reparacyjnej w Paryżu. Przyjazd jego jest związany z wypłatą drugiej połowy pożyczki amerykańskiej.

**Przyszły skład delegacji do handlowych rokowań z Sowietami**

Nasz warszawski koresp. telefonuje:

Wyjechał do Moskwy pos. Kętrzyński. Pod czas jego pobytu w Warszawie omówiono w M. S. Z. szereg aktualnych spraw polsko-sowieckich, między innymi zastanawiano się również nad kwestią rozpoczęcia rokowań handlowych.

Dowiaduję się, iż na stanowisku członków delegacji polskiej w przyszłych rokowaniach handlowych wymienia się w pierwszym rzędzie p. Gliwica, który wkrótce opuści placówkę w Waszyngtonie, następnie inżyniera Dernaera i prof. Kacperskiego. Z pewnych stron wysuwa się również kandydaturę p. Tenenbauma, który niema jednakowoż większych widoków powodzenia, a to z powodu sprzeciwu premiera Grabskiego i ministra Klarnera.

## Proces Steigera potrwa jeszcze 6 tygodni

Obrona i prokurator pragną wezwać nowych świadków

Na najbliższym posiedzeniu sądu przesłuchany będzie kom. Łukomski

Specjalny wysłannik „Głosu Polskiego” telefonuje:

LWÓW, 1 listopada. — Z kół zbliżonych do przewodniczącego Frankego dowiadujemy się, że trzydniowa przerwa rozpraw, która została zarządzona w związku z uroczystościami „Niezanego żołnierza”, była bardzo pożądana, zarówno dla sędziów przysięgłych jak i trybunału, a to ze względu na przemęczenie oraz możliwość zorientowania się w ogromie materiału.

Proces trwać będzie, według przypuszczalnych obliczeń, jeszcze około miesiąca, gdyż 60 świadków ma być jeszcze przesłuchanych.

Jeżeli rozprawy będą prowadzone w

tem samym tempie jak dotychczas, samo przesłuchiwanie świadków potrwa jeszcze trzy tygodnie.

Przypuszczają jednakże, że liczba świadków powiększy się, gdyż prokurator i obrona zamierzają wezwać szereg nowych świadków.

Przewodniczący trybunału chce przyspieszyć proces, biorąc pod uwagę położenie przysięgłych, którzy są oderwani od swych prywatnych interesów.

Wobec tego rozprawy będą się rozpoczynały punktualnie o godz. 9 rano, przerwy zaś trwać będą tylko 15 minut, a posiedzenia będą się kończyły o godz. 3.

Istniał nawet projekt urządzenia posiedzeń poobiednich, lecz ze względu na sędziów przysięgłych plan ten nie zostanie zrealizowany.

Z wielkim zaciekawieniem oczekują we Lwowie, najbliższego posiedzenia sądu, na którym będzie przesłuchany świadek kom. Łukomski.

**KONFISKATA „CHWILI”.**

Specjalny wysłannik „Głosu Polskiego” telefonuje:

LWÓW, 1 listopada. — W sobotę, jak już donosiliśmy została skonfiskowana „Chwila” za umieszczenie rewelacji o Olszańskim.

Redakcja zwróciła się w tej sprawie ze skargą do warszawskich władz centralnych, które zarządziły uchylenie konfiskaty, ale p. nadprokurator Malina nie zastosował się do zarządzenia i konfiskatę utrzymał w mocy.

**TRANZLOKACJA KOM. KAJDANA.**

Specjalny wysłannik „Głosu Polskiego” telefonuje:

LWÓW, 1 listopada. — Krążą tu pogłoski, jakoby przeciwko komisarzowi Kajdanowi zarządzone dochodzenie dyscyplinarne za uderzenie Steigera podczas przesłuchania, oraz jakoby miał on otrzymać tranzlokację do Torunia.

### Maks Linder popełnił samobójstwo

Tajemnicza tragedia słynnego komika filmowego

PARYŻ, 1 listopada. (AW). Słynny komik francuski, Max Linder, usiłował w sobotę po południu, przy avenue Kleber w Paryżu, popełnić samobójstwo.

Max Linder, po porozumieniu się z żoną zażył wraz z nią narkotyku, poczem oboje dokonali przecięcia sobie żył. Żony słynnego artysty filmowego nie zdołano już uratować, natomiast sam Max Linder żyje, lecz stan jego zdrowia jest bardzo poważny.

### Zamach stanu w Persji

BERLIN, 1 listopada (AW). — Według nadeszłych tutaj ostatnio wiadomości z Teheranu, szach został już zdeponowany i utworzony został nowy rząd pod przewodnictwem dotychczasowego premiera, Riza Chana.

### Mord, gwałt i pożoga

znaczyły szlak pochodu wojsk greckich

SOFJA, 1 listopada. (PAT). Bułgarska agencja telegraficzna. Specjalna komisja powołana do przeprowadzenia inspekcji w miastach ewakuowanych przez wojska greckie zwiedziła miasteczka: Dolne Spanczewo, Perowo, Pipernicę, Lachowo, Kolibite i inne.

W Dolne Spanczewo komisja znalazła wszystkie spichlerze opróżnione; z mieszkańcówek, zastała tylko jedną starą kobietę. W Lachowie również spustoszone spichlerze, a budynki szkolne bardzo zniszczone. Pewna 15-letnia dziewczynka nazwiskiem Dymitrowa została zniewolona przez oficera greckiego, a jej matka, której dwukrotnie grożono spaleniem, musiała wydać wszystkie posiadane pieniądze. Ponadto znaleziono tam ciała wielu włościan w stanie zupełnego rozkładu. Podobny los spotkał jedną z bogatszych miejscowości Pipernicę, gdzie wojska greckie splądrowały

domy, opróżniły spichlerze, zabrały zapasy tytoniu i zniszczyły ule. W mieście tem pewien oficer grecki zgwałcił matkę dwójga dzieci, nazwiskiem Teodorowa i chciał to samo uczynić z inną kobietą, lecz widząc, że jest ona obłożnie chora, poprzestał na kopnięciu jej.

Również i w innych miejscowościach stwierdzono plądrowanie i niszczenie.

SOFJA, 1 listopada. Grecy z nieznanymi powodami odmówili opuszczenia posterunku bułgarskiego Nr. 3, położonego niedaleko Petricy. Posterunek ten miał być zwrócony bułgarskiej straży granicznej w dniu wczorajszym. Sprawa ta przekazana została attaché wojsk państw sprzymierzonych, którzy zawiadomili o tem dowództwo greckie. Poza to na granicy nie zaszedł żaden wypadek.

### W Syrii wro

Europejczycy nie są pewni życia

PARYŻ, 1 list. (AW). Z Damaszku donoszą, że obecnie panuje tam spokój, chociaż ustawicznie napotykaną są dowody, że istnieje ustawiczna działalność konspiracyjna.

W odległości 10 mil od Damaszku, żaden europejczyk nie może być pewnym, że nie zostanie ograbiony i zamordowany. — Wzburzenie ludności powiększyło się ostatnio znowu, ze względu na nałożenie na miasto Damaszek kary w wysokości 10 tysięcy funtów, wobec wydania władzom francuskim zamiast posiadanych 3 tysięcy karabinów tylko tysiąca siedmiuset.

### Mac Donald powrócił do Londynu

LONDYN, 1 listopada. (PAT). Dziś powrócił tu po trzydniowej podróży b. premier angielski Mac Donald. Odwiedził on Brukselę, Berlin, Wiedeń i Pragę.



# ALFONS SEVERIN

były długoletni komendant, członek zarządów i komendant honorowy Tomaszowskiej Straży Ogniowej Ochotniczej,  
zgaśł w dniu 31 października 1925 roku w Łodzi.

W zmarłym tracimy najgorliwiej oddanego celom i dążeniom naszym nieodżałowanego druha,  
Świetlanej pamięci Jego, która w sercach naszych zawsze trwać będzie, składamy hołd.

Zarząd, Komendanci i druhowie  
Tomaszowskiej Straży Ogniowej Ochotniczej.

## Widowiska, koncerty i zabawy

**TEATR MIEJSKI.** Teatr miejski daje dziś na uroczystym przedstawieniu w dniu święta „Nieznanego Żołnierza” podniosły, potężny dramat poetycki Zygmunta Krasńskiego „Nieboska Komedja”. Ceny niższe. Będzie to ostatnie wieczorne przedstawienie narodowego arcydzieła. Jutro oraz środę, czwartek i piątek ostatnie cztery występy znakomitego artysty Kazimierza Junoszy Stępowskiego w jego porywającej, popularnej kreacji w tytułowej roli w dramacie L. Pirandella „Żywa maska” (Henryk IV). Kasa zamawiań sprzedaje dziś od 10 rano do 7 wieczorem bilety na przedstawienia: środowe, czwartkowe i piątkowe.

W próbach pod kierunkiem reżysera Konstantego Tatarakiewicza najnowsza komedia Stefana Krzywoszewskiego „Pan minister”, grana obecnie z wielkim powodzeniem na scenie warszawskiej „Teatru Letniego”. Rolę tytułową, w Warszawie kreowaną przez Jaracza, odtworzył na scenie łódzkiej utalentowany i lubiany artysta Leopold Komornicki. Główne role kobiece odegrała: Jadwiga Gzylewska, znana już chlubnie publiczności łódzkiej ze świetnej kreacji „Przeziębci” oraz Natalia Remisz, artystka sceny poznańskiej, występująca po raz pierwszy przed publicznością łódzką w większej, interesującej roli. W innych rolach wystąpią pp. Halina Łapińska, Bielicz, Debicz, Krotke, Mroziński, Krzemieński, Szubert i Wilczkowski.

Jednocześnie odbywają się próby z frekwencyjnej arcykomedji „Damy i huzary”, która po raz pierwszy odegrana będzie na uroczystym przedstawieniu w dniu święta Niepodległości 11 listopada.

**TEATR POPULARNY.** Dziś, w poniedziałek, dnia 2-go listopada o godz. 8.15 wiecz. po cenach niższych od 50 gr. do 1.50 gr., świetny wodewil „Biedna dziewczyna”. W rolach głównych pp. S. Zielińska, Górecki i Urbański.

Reżyserował J. Piłarski. Orkiestra, chóry i śpiewy solowe pod kierunkiem kapelmistrza Z. Piłarskiego.

Jutro, we wtorek, dnia 3 b. m., „Biedna dziewczyna”. Kasa czynna oddzielnie od godz. 12—3 i od 5—10 wiecz. bez przerwy.

### Nowości filatelistyczne

**Afganistan** otrzymał nowy znaczek wartości 5 rupii, ząbkowane 12 mm., barwy śniadej, format 27:40 mm.

**Włochy** wydały 44 milionów znaczków po 10 c., 25 milionów znaczków po 20 c., po 30 c. 35 milionów i 8 milionów sztuk nadruków po 30 c. na znaczkach po 55 c. barwy fioletowej.

Rosja wydała drugą markę po 14 kopiejek z popiersiem swego uczonego Popowa. Marka ta barwy zielonej z emblematami radio-telegraficznymi (z anteną i odbiorczym aparatem).

## Wiedeńskie noce

(PRATER)

Dramat, któremu za tło służą zawrotny rytm karuzeli... nęcające dźwięki orkiestry... upajające noce w Praterze, zaczarowanym miejscu zabaw Wiednia, gdzie spoczywa się najpiękniejsze kobiety całego świata, nade wszystko najpiękniejsze kobiety Austrii.

### Gdzie spędziłaś noc???

Pytanie, na które dziecko Wiednia nie zawsze może odpowiedzieć.

## HENNY PORTEN

i RUNICZ w rolach głównych.

## O godzinie pierwszej umilknie gwar Minutą, ciszy uczcimy pamięć Nieznanego Żołnierza

Dzisiaj równocześnie z uroczystościami ku czci „Nieznanego Żołnierza”, jakie odbędą się w Warszawie, również i Łódź uczci pamięć Nieznanego Bohatera za wyzwolenie ojczyzny i zapewnienie bezpieczeństwa i trwałości jej granic.

W uroczystościach dzisiejszych w Łodzi biorą udział wszystkie sfery ludności bez różnicy wyznań i narodowości, to też należy spodziewać się, że uroczystości te wypadną imponująco i że każdy z obywateli przyczyni się ze swej strony do nadania im należytej powagi.

Kulminacyjnym punktem uroczystości będzie jednogminutowe powszechne milcze-

nie i ustanie wszelkiego ruchu w całym mieście.

Należy pamiętać o tem, że w chwili, gdy zapanuje milczenie, w Warszawie spuszczone będzie do grobu trumna ze zwłokami Nieznanego Żołnierza, że pochyla się wszystkie sztandary i skłonią wszystkie czoła w chwili głębokiego skupienia, aby oddać hołd bezimiennemu bohaterowi, w którym ucieleśnione jest bohaterstwo i ofiarność całego narodu.

Chwila ta i w naszym mieście musi być przez wszystkich uświęcona.

Przypominamy raz jeszcze, że chwilę

milczenia i skupienia powszechnego poprzedzi bicie w dzwony we wszystkich kościołach a po niem ryk syren pożarnych. Syreny umilkną punktualnie o godzinie pierwszej i w tym momencie ustaje wszelki ruch i milknie wszelki głos.

Zwracamy się ze szczególnym apelem do tej publiczności, która w owej chwili znajdzie się na ulicach miasta i w lokalach publicznych. Niechaj każdy na przeciąg tej minuty zatrzyma się na miejscu i skłoni czoło, niech zaprzestanie rozpoczętej rozmowy, aby nie przeszkadzać skupieniu innych.

## Strejkami odpowiedzą pracownicy elektrowni na zamach farbowanych „szwajcarów”

Jak się dowiadujemy, w dniu wczorajszym przybył do Łodzi przedstawiciel zarządu głównego związku zawodowego pracowników instytucji użyteczności publicznej, który będzie interwenjował dziś w zarządzie elektrowni w sprawie wypowiedzenia stanowisk radnym Rapalskiemu i Andrzejakowi oraz p. Zakrzewskiemu.

Również i zatarg o kasę emerytalną

jest niewątpliwie zarzewiem ostrego konfliktu, który może przerodzić się w strejk.

Charakterystyczne jest, iż zarówno przez wydalenie tych trzech pracowników jak i przez zamach na kasę emerytalną, dyrekcja elektrowni pogwałciła zobowiązania złożone ministerstwu spraw wewnętrznych oraz pracy i opieki społecznej i zawarte w uprawnieniu miejskim.

## Wyplata zapomóg będzie podjęta normalnie Dzięki interwencji woj. Darowskiego nadeszły odpowiednie kwoty

Naskutek energicznych, podejmowanych w ostatnich dniach zabiegów wojewody Darowskiego w ministerstwie pracy i opieki społecznej oraz u ministra spraw wewnętrznych, nadeszło dzisiaj do województwa telefoniczne zawiadomienie z Warszawy, że na wypłaty zapomóg bezrobotnym w Łodzi przekazano już część gotówki w sobotę i niedziela a reszta przekazana zostanie dzisiaj.

Wobec tej wiadomości można spodziewać się, że wypłata zapomóg zostanie podjęta w tych dniach w normalnym trybie.

Pan wojewoda osobiście interesuje się tą sprawą i pozostaje w stałym kontakcie z odpowiednimi władzami w Warszawie, tak, że wykluczona jest narazie jakakolwiek dalsza zwłoka.

## Wczorajszy dzień w kronice pogotowia

(Ib) Dzień wczorajszy przyniósł bogate pokłosie nieszczęśliwych wypadków.

Pogotowie ratunkowe wzywane było 24 razy.

Feliks Ożarkiewicz, zam. przy ul. 28-go p. Strzelców Kaniowskich nr. 55, będąc od dłuższego czasu bez zajęcia, usiłował popełnić samobójstwo, wypijając większą ilość jodyny.

Po przepłukaniu denatowi żołądka, lekarz pozostawił go na miejscu w stanie osłabionym.

Antoni Tomczak, Cegielniana 34, będąc w stanie podchmielonym, odwiedził w dniu wczorajszym swą znajomą Jadwigę Wróblewską, zam. przy ul. Zagajnikowej nr. 9.

Pomiędzy gościem a gospodynią wynikła w pewnej chwili gwałtowna sprzeczka, w wyniku której Tomczak rzucił się na Wróblewską, usiłując uderzyć ją łaską.

Przerażona gospodyni, ulegając panicznemu przestraszaniu, wyskoczyła z okna dość wy-

sokiego parteru, odnosząc zwichniętą nogę, Tomczak zaś, zawiadziwszy o łóżko, runął na ziemię raniąc się w głowę.

Po opatrzeniu obojga, lekarz pogotowia pozostawił ich na miejscu.

Dwunastoletni syn robotnika Boruch Rozen, zam. przy ul. Zgierskiej 52, przechodząc w dniu wczorajszym jezdnią, nie dosłyszał ostrzegawczych sygnałów szofera i został najechany przez samochód, odnosząc rany tłuczone głowy.

Po nałożeniu mu opatrunku, poszkodowany został przewieziony do domu.

Marja Nowakówna, z zawodu służąca w domu przy ul. Nowomiejskiej nr. 11, od dłuższego czasu zdradzała objawy choroby nerwowej. W dniu wczorajszym, bez żadnej przyczyny, wyskoczyła z okna III-go piętra. Lekarz pogotowia stwierdził bardzo poważne uszkodzenie ciała i w stanie niebezpiecznym przewiózł do szpitala św. Józefa



**Dziś i dni następnych!**

### „Przed Bitwą”

Monumentalny dramat morski w 9 aktach podług najnowszej powieści

**Claude Farrer'a „Veille d'Armes”**  
autora głośnej powieści „Markiza Jorisaka”  
(BITWA POD CZUSZIMĄ)

— W roli głównej nowa gwiazda filmowa, rosjanka **Nina Vanna**

**ETHEL ASZPIS**  
udziela lekcji angielskiego i francuskiego. Łaskawe zgłoszenia między 2 — 4, Sienkiewicza nr. 37 m. 17. 8311—3-n

**ALPER WIERA**  
zagubiła swój dowód osobisty, wydany w mieście Stonimie, pow. Nowogrodzkiego. 8333—1-z

**Kronman Józef Aron**  
zagubił kartę odroczenia wydaną przez P. K. U. Łódź-Miasto. 8319—3-z

**SADZA JÓZEFA**  
zgubiła dowód osobisty, wydany w Łodzi. 8345—3

**ZAGUBIONO**  
dowód osobisty, wydany w łódzkim komisariacie rządu na nazwisko Ario Blansztetna, Cegielniana Nr 53. 8322-3-z

**POTRZEBNA**  
bufetowa z kaucją lub z poręczeniem. Przejazd 33, piwłarna. 8349-2

**POTRZEBNA**  
służąca do wszystkiego, Cegielniana 28, front III piętro. Weller. 8352-2

**RODOWITA**  
niemka udziela niemieckiego grupami i pojedynczo. Ofiarty pod „Rutynowana” do adm. „Głosu”. 8394-2

**Żądajcie tylko mydła „MUNKA”!**

## Ł. T. S. G. — Ł. K. S. 0:4 (0:2)

### Do międzyokręgowych rozgrywek o puchar P. Z. P. N. przystępuje ostatecznie Ł. K. S.

Olimpiada paryska w roku ubiegłym przesunęła z konieczności, zawody o mistrzostwa Polski na wiosnę bieżącego sezonu.

Wobec braku terminów, tegoroczne zawody mistrzowskie kraju przesunięto na wiosnę przyszłego roku, a w sezonie obecnym obdarzono nas „erzatzem” w formie zapasów footballowych o puchar P. Z. P. N.

Zrozumiałe przeto, że do zawodów pucharowych przywiązywano u nas wiele wagi, tembardziej, że przywykliśmy co sezon kroczyć nowego mistrza, który reprezentuje football naszego okręgu.

Brak tegorocznych mistrzostw krajowych, a co zatem idzie — okręgowych, urobił mniemanie ogółu sportowego Łodzi, że zwycięzca zawodów pucharowych będzie nieukoronowanym, moralnym mistrzem kominowego grodu.

Faktowi powyższemu przypisać należy, że zawody wczorajsze między wyeliminowanymi zwycięzcami półfinałów: Ł. K. S. i Ł. T. S. G. ścigały na boisko przy ulicy Unji rekordową, jak na sezon obecny ilość publiczności — koło 3000 osób.

Wbrew zwyczajowi, zarząd kolegium sędziów do ostatniej chwili wstrzymywał się od ogłoszenia nazwiska arbitra, który prowadzić miał wczorajsze zawody. Dopiero na boisku sprawa się wyswietliła. — Oto jeden z popularniejszych sędziów łódzkich decydujących zawodów wczorajszych prowadzić nie chciał, względnie — „nie mógł”, ze względu na „stosunek” w kolegium sędziów panujące...

W atmosferze, przesiąkniętej „elektrycznością” jak to zwykle przed decydującymi zawodami bywa, wystąpiły na murawie obydwie drużyny w następujących obsadach:

**Ł. K. S.:** Fiszer — bramka; Cyll i Kowalczyk — obrona; Kowalski, Trzmiel i Gabriel — pomoc; Cichecki, Jańczyk, Radomski, Miller i Durka — atak.

**Ł. T. S. G.:** Piłc — bramka; Milde i Wildner — obrona; Wolfangel, Wieliszek i Sykuła — pomoc; Pogodziński, Fiszer, Wujas, Herbstrajch i Francman — atak.

#### PRZEBIEG GRY.

Niezwykle energicznie niebezpiecznie rozpoczyna Ł. K. S. szturmować na bramkę przeciwnika. Ataki, efektownie inicjowane przez znakomitego w dniu wczorajszym Radomskiego, znajdują należyte zrozumienie u Cicheckiego, który kilkoma centrami w pierwszych minutach gry poważnie zagraża bramce biało-czarnych.

Niemniej efektownie jednak paraliżuje Piłc zamierzenia przeciwników, parując stylowo bomby bądź Radomskiego, Millera lub Janczyka.

Po kilku minutach Ł. T. S. G. otrząsa się z przewagi, przeprowadzając kilka nieśmiałych ataków, kończących się na rogu (4 minuta), lub też faulach dokonywanych tuż przy linii karnej przez Kowalczyka — przez biało-czarnych niewyzyskiwanych.

Stan lekkiej przewagi Ł. T. S. G. u trzymuje się do 25 minut. Odciąża Ł. K. S. inicjuje szereg ataków bezskutecznych lewą stroną, zamierzając w zupełności prawa.

Koronkowa, kunsztowna i efektowna kombinacja lewej strony ataku Ł. K. S. budzi podziw ogólny.

Szereg centrów Cicheckiego pięknie paruje Piłc.

Począwszy od 30 minuty gra się wyrównuje.

Obydwie strony zaprzeczają szereg momentów, w czem specjalnie celuje Herbstrajch.

Nadspodziewanie skuteczny atak Ł. K. S. w 33 minucie przynosi biało-czerwonym pierwszy punkt. Oto Cichecki, po objecka-

nium Sykuły i Wildnera, centruje. Piłc nie-  
pewnie chwytając piłkę; nadbiegający Miller  
wybija mu ją z ręki i wkładza do bramki...

Podniecony utratą punktu, Ł. T. S. G.  
zabiera się energicznie do roboty — nie  
na długo jednak, w 35 minucie bowiem  
otrzymuje piłkę Radomski, strzelając ostro  
w róg; Piłc skutecznie interweniuje, odbi-  
jając piłkę w pole którą nadbiegający  
Durka nieuchronnie wbija w siatkę.

Niezrażony niezadowolonymi niepowo-  
dzeniami, Ł. T. S. G. nadal naciera — bez-  
skutecznie jednak, dysponowany Fiszer w  
bramce, lub Cyll uciążliwie odciąża — wszel-  
kie zamierzenia biało-czarnych napastni-  
ków.

Przy stanie 2:0 dla gospodarzy opu-  
szczają drużyny boisko po 1-ej połowie.

Do walki w drugiej części gry przystę-  
puje Ł. T. S. G. w przedstawionym nieco  
składzie. Oto Wujas (nad wyraz zresztą  
blady tego dnia) cofa się do obrony, a Mil-  
de obejmuje kierownictwo ataku.

Ł. K. S. rozpoczyna atakiem — odparow-  
anym przez Wildnera.

Odciąża uwidatnia się przewaga biało-  
czarnych, która trwa do 20 minuty.

W okresie tym widoczne jest dopiero,  
kto jest najpoważniejszym przeciwnikiem  
drużyny biało-czarnych. Oto najpewniejsze

sytuacje zaprzeczają napastnicy Ł. T. S. G.,  
dzięki wyraźnemu pechowi, co specjalnie  
widoczne było u Herbstrajcha. —  
Gracz ten w 10 i 11 minucie był 4 razy w  
odległości 5—6 metrów od bramki Ł. K. S.,  
nie mając nikogo przed sobą, wszelkie  
jednak jego zamierzenia egzekucje były u-  
daremniane przez upadki lub też „fałszy-  
we” piłki.

Mimo absolutnej przewagi Ł. T. S. G.  
udał się Jańczykowi przebić przez obro-  
nę przeciwnika w 12 minucie i uzyskać  
trzeci, najefektowniejszy punkt dnia.

Począwszy od 20 minuty drużyna bia-  
ło-czarna jest zupełnie zdemoralizowana  
i nie zdobywa się na inicjowanie żadnych  
niebezpieczniejszych ataków.

W 30 minucie, po ładnej kombinacji Mil-  
ler-Radomski-Jańczyk — ostatni ustana-  
wia końcowy rezultat.

## Szwecja -- Polska 6:2 (6:1)

KRAKÓW, 1 listopada. — Sensacyjne i  
zdawna oczekiwane spotkanie pomiędzy  
reprezentacyjnymi zespołami Polski i Szwec-  
cji przyniosło decydujące zwycięstwo go-  
ściom w stosunku 6:2. Przebieg gry niezmi-  
ernie interesujący obfitował w wielką  
ilość groźnych sytuacji podbramkowych z  
obu stron. W pierwszej połowie osłabłe bo-  
isko wpłynęło ujemnie na graczy zespołu  
polskiego i w tej fazie gry szwedzi kom-

pletnie przeważają, zdobywając 6 bramek;  
cztery ze strzałów środkowego napastnika  
Johanssona, dwie zaś przez lewego łącznika.  
W drugiej połowie gra równa z lekką  
przewagą Polski. Bramki dla Polski zdo-  
byli: Kuchar i Sziperling. Przechodząc do  
oceny gry nadmienić należy, że szwedzi  
byli taktycznie i technicznie lepsi od pola-  
ków. W drużynie polskiej zawodził bram-  
karz Malczyk. Sędziował p. Cejnar z Pragi.

## Kronika sportowa

### LKS. III — UNION III 1:0.

Juniorzy LKS-u pokazali tym razem  
słabą grę wychodząc ze spotkania z Unio-  
nem III w stosunku 1:0.

### HAKOAH II — HASMONEA 3:2.

Zawody towarzyskie pomiędzy drugą  
drużyną Hakoahu a Hasmonęą przynoszą  
nieznaczne zwycięstwo pierwszym w sto-  
sunku 3:2.

### ŁTSG. III — SIŁA III 4:0 (1:0).

Zawody o mistrzostwo trzecich drużyn  
kl. A między ŁTSG. a Siłą dały wynik 4:0  
(1:0), dla pierwszych, którzy byli od zwy-  
cięzonych o całą klasę lepsi. ŁTSG. z czte-  
rech zdobytych bramek, dwie strzelił z  
karnych. Sędziował p. Szer.

### SIŁA — WIDZEW 2:2 (1:1).

Spotkanie towarzyskie pomiędzy Siłą  
a Widzewem przyniosło wynik remisowy  
2:2. Widzew wystąpił w pełnym składzie,  
natomiast Siła z kilkoma rezerwowymi.  
Bramki strzelił: W 1-ej połowie — Hahn z  
karnego i Malinowski, bezpośrednio z kor-  
neru. Po przerwie dalsze punkty zdobywa-  
ją: Kwiatkowski i Kowalewski. Sędziował  
sprężysto p. Otto. Publiczności niewiele.

### P. T. C. — SZTURM 5:3.

Zawody o mistrzostwo kl. B pomiędzy  
Pabjanickim towarzystwem cyklistów a  
Szturmem przyniosły zwycięstwo P. T. C.  
w stosunku 5:3. Sędziował p. Piotrowski.

### W.K.S. — ZGIERSKIE TOWARZYSTWO GIMNASTYCZNE 4:1 (3:1).

ZGIERZ, 1 listopada. — Spotkanie o  
mistrzostwo kl. B. pomiędzy wojskowym  
klubem sportowym a miejscowym Z. T. G.  
zakończyło się zwycięstwem wojskowych  
w stosunku 4:1 (3:1). Sędzia p. Fiedler.

### WARSZAŹ. ŁANKA — POLONJA 3:2 (2:1)

WARSZAWA, 1 listopada. — Zawody  
o puchar PZPN. na gruncie warszawskim  
przyniosły niespodziankę w postaci poraż-  
ki mistrza stolicy Polonii w stosunku 3:2.  
Zwycięstwo Warszawianki zupełnie zasłu-  
żone. Gra żywa i ostra toczy się z lekką  
przewagą dobrze grającego w tym dniu  
zwycięcy. W pierwszej połowie gra ot-  
wartą przynosi Warszawiance dwie bram-  
ki ze strzałów Luksemburga. Polonia nato-  
miast uzyskuje bramkę przez Alaszewskie-

### WARTA — POGON 3:2 (0:2).

POZNAN, 1 listopada. — Zawody o  
puchar PZPN-u w okręgu poznańskim o ma-  
ło nie zakończyły się porażką mistrza. W  
pierwszej połowie wybitna przewaga Pogo-  
ni, rezultatem czego dwie bramki, uzy-  
skane ze strzałów Śmigłaka i Tischlera. W  
drugiej połowie Warta otrząsa się z prze-  
wagi uzyskując następnie trzy bramki  
przez Kosickiego, Daberta i Wojciechow-  
skiego.

Z okazji 10-lecia Unji odbył się tutaj  
meczek pomiędzy Poznanią a Unią zakończony  
wynikiem remisowym 3:3 (0:2).

### POGON — LECHJA 2:0 (1:0).

LWÓW, 1 listopada. — Słaba gra mi-  
strza, który w spotkaniu z Lechią zwycię-  
ża w stosunku 2:0. Bramki uzyskali: Gar-  
bień i Szabakiewicz.

W zawodach pomiędzy Hasmonęą a  
Spartą zwyciężyli pierwsi w stosunku 5:1  
(3:1).

### CZECHOSŁOWACJA — JUGOSŁAWJA 7:0 (5:0).

PRAGA, 31 października. W rocznicę  
niepodległości Czechosłowacji odbył się  
tutaj mecz międzypaństwowy Czechosłowa-  
ckiej — Jugosłowackiej, zakończony dotkli-  
wą klęską drużyny Jugosławii. Dziwnym  
zbiegiem okoliczności wynik ten 7:0, po-  
wstąpił się znowu po 5-ciu latach, gdyż  
na olimpiadzie w 1920 roku jugosłowia-  
nie doznali porażki od Czechów w tym  
samym stosunku. Bramki zdobyli: Steiner,  
Jelinek, Dvoracek 3, Silny i Soltys. Sędzia  
włoch - Mauro. Widzów 20.000.

### SZKOŁA TANCA W. Lipińskiego Ewangelicka 17.

Kursy początkowe i dla zaawansowanych roz-  
poczyna się 2, 5 i 4 listopada. W programie:  
One-step, Fox-trott, Boston, Blues, Tango, Flo-  
rida. 8337-1



**Dziś i dni następnych!**  
Początek o godz. 5-ej, w soboty i niedziele o 5 ej,  
ostatni seans o g. 10-ej. — Powiększona orkiestra

# „Demon morza”

Gigantyczne  
arcydzieło  
w 12 wiel-  
kich aktach

W rolach głównych:  
**MILTON SILLS, Enit Bennet, Wallace Berry**

W rolach głównych